3

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЕТНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПЕСЧАНОКОПСКОГО РАЙОНА
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	 29 декабря  2011 года                      № 115

	с. Летник

	В внесение изменений в программу «О муниципальной долгосрочной целевой программе комплексного благоустройства
территории муниципального образования «Летницкое сельское поселение» на 2011-2014гг.

                В целях обеспечения благоприятных условий для создания эстетического вида и комфортной среды проживания, развития экономики и социальной сферы, повышения уровня безопасности дорожного движения   на территории Летницкого сельского поселения,  руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. №  131-ФЗ "Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 27 Устава муниципального образования «Летницкое сельское поселение» и в соответствии с постановлением Главы Песчанокопского района от 13.04.2009 г. №195 «О порядке принятия решения о разработке районных долгосрочных программ, их формирования, регистрации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации районных долгосрочных целевых программ Песчанокопского района»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

          1.  Внести изменения в  муниципальную долгосрочную целевую программу комплексного благоустройства территории муниципального образования «Летницкого сельское поселение» на 2011-2014г.г.согласно приложения.

2. Обнародовать настоящее постановление в информационном бюллетене Летницкого сельского поселения.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Летницкого

сельского поселения                                                                  Н.Е. Ткаченко
5. ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПО КОМПЛЕКСНОМУ БЛАГОУСТРОЙСТВУ
ТЕРРИТОРИИ ЛЕТНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
на 2011-2014 годы
	№ п/п
	Мероприятие
	Наименование объекта
	Вид работ
	Источники финансирования, сумма (тыс. руб.)

	Средства бюджета поселения

	2011
	2012
	2013
	2014

	1. Организация мероприятий по содержанию автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах поселения

	1.1
	Дороги  и
тротуары

	Грейдирование обочин, оформление объектов в собственность

	96,4
	171,3
	174,3
	180,0

	1.2

	Ямочный ремонт автодороги ул. Кирова, Мичурина с поворотом к школе
	117,2
	0
	0
	0

	1.3

	Щебеночное покрытие дорог по ул. Тихвинская, Мирный
	447,8
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4

	Капитальный ремонт

	   0
	0
	3534,9

	2. Организация мероприятий по содержанию уличного освещения

	2.1
	Уличное освещение
	ул. Ленина, ул. Мичурина, ул. Комсомольская, ул. Набережная, ул. Московская, ул. Семенова, ул. Степная, ул. Кирова, ул. Калинина, ул. Тихвинская, ул. Советская, ул. Горького, ул. Пушкина, ул. Некрасова, ул. Черняховского, ул. Чехова, ул. Ломоносова, ул. Лермонтова, переулки
	- освещение
	836,6
	650,0
	800,0
	800,0

	2.6.
	Обслуживание уличного освещения

	-приобретение, установка и замена расходных материалов;

-ремонт сети
	102,8
	31,7
	63,5
	55,8

	3. Организация мероприятий по содержанию клумб и парков

	3.1
	Озеленение
	Парк культуры и отдыха поселения
	Работы по наведению порядка в парке культуры и отдыха
	696,4

	105,0
	145,0
	160,0

	3.2

	Парк культуры и отдыха поселения
	Приобретение бензина для бензокосилок, бензопил
	25,5
	5,0
	5,0
	10,0

	3.3

	Приобретение
	Приобретение бензокос, опрыскивателя
	39,1
	0
	0,0
	0,0

	3.4

	Приобретение
	Приобретение расходного материала

	66,4
	3,6
	30,0
	25,0

	4. Организация и содержание мест захоронения

	4.1
	Содержание  кладбища с. Летник
	Кладбище с. Летник
	Мероприятия по противоклещевой обработке  территории кладбища

	23,6
	0,0
	25,0
	27,0

	4.2
	Содержание  кладбища с. Летник
	Кладбище с. Летник
	Изготовление рекламной надписи
	3,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5. Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства

	5.1
	Прочие мероприятия по благоустройству поселения
	Несанкционированные свалки с. Летник
	Работы по ликвидации несанкционированных свалок, уборка мусора на территории поселения
	81,6

	5.2

	Благоустройство и уборка территория поселения
	Приобретение расходного материала
	74,7

	5.3

	Приобретение
	Приобретение основных средств
	8,5

	5.4

	Изготовление рекламной надписи
	17,5

	Всего средств местного бюджета
	2635,3
	966,6
	1242,8
	4792,7